1

平成31年３月14日

各  位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役 執行役員

経 理 ・ Ｉ Ｒ担 当
藤本  靖博

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL https://www.hirata.co.jp）

委任型執行役員制度の導入および執行役員人事に関するお知らせ

2019 年３月 14 日開催の取締役会において、下記の通り、委任型執行役員制度の導入および執行役員

人事について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．委任型執行役員制度の導入の目的

 当社は、コーポレート・ガバナンス強化の観点から、取締役会の主な役割を経営の意思決定およ

び業務執行の監督とし、執行機能については経営陣としての執行役員で構成する経営会議にて決議

することにより、経営の効率化と意思決定の迅速化を図ってまいります。

また執行役員については、従来の雇用型から委任型に移行することで、従業員の位置付けから、

経営の一翼を担う者としての位置付けおよび執行責任を明確にします。

２．委任型執行役員制度の概要

(１)執行役員の選任、役付執行役員の選定は、指名・報酬諮問委員会の答申を踏まえ、取締役会に

て決定します。

(２)取締役が執行役員を兼務することができるものとします。

(３)執行役員の任期は１年とします。

３．導入時期

2019 年４月１日

2

４．執行役員体制（2019 年４月１日付）

氏 名 現役職 新役職名および管掌事項

平田 雄一郎 社長執行役員 社長執行役員

橘 勝義 副社長執行役員 副社長執行役員 ※

安髙 純一郎 執行役員 管理本部長 専務執行役員 管理本部長

本郷 仁基 執行役員 グローバル事業本部長 専務執行役員 グローバル事業本部長

黒田 健治 執行役員 事業本部長（管理担当） 専務執行役員 事業本部長

藤原 五男 執行役員 事業本部 装置事業部長 常務執行役員 事業本部担当

平賀 靖英 執行役員 CTO 研究開発本部長 常務執行役員 CTO 研究開発本部長

市原 雄一 執行役員 事業本部長（営業担当） 常務執行役員 事業本部担当

平田 正治郎
執行役員 調達本部長 兼 設備投資担

当 兼 品質管理担当

常務執行役員 調達本部長 兼 設備投資

担当

藤本 靖博 執行役員 経理・IR担当 常務執行役員 経理・IR担当

河本 行広 執行役員 事業本部 関東事業部長 執行役員 品質管理担当

谷口 敬隆 執行役員 事業本部 関西事業部長 執行役員 事業本部 関西事業部長

前田 繁 事業本部 熊本第一事業部長 執行役員 事業本部 熊本第一事業部長

小泉 正弘 事業本部 熊本第二事業部長 執行役員 事業本部 熊本第二事業部長

平川 武則 事業本部 デバイスセンター長 執行役員 事業本部 デバイスセンター長

首藤 道信 管理本部 経営企画部長 執行役員 管理本部 経営企画部長

注 ※の執行役員の任期は 2019 年６月 25 日開催予定の株主総会終結の時までとする。

以上